Resolução Sessão nº. 020/2015
A Câmara Municipal de Vereadores de Ilópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas
atribuições  legais,  reunida  em Sessão  Ordinária  realizada  no  dia  27  de  outubro  de  2015,
apreciou a seguinte proposição:

PROJETO DE LEI MUNICIPAL nº. 060/2015 - Acrescenta à Lei de Diretrizes Orçamentárias
para o Exercício de 2015 e Plano Plurianual 2014-2017 o Projeto 1.047, referente ao Programa
0015 do PPA e autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial no valor de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). Aprovado por unanimidade.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO nº. 002/2015 - Dispõe sobre as Contas de Governo do
Prefeito Municipal de Ilópolis, referente ao exercício de 2013, de responsabilidade do Senhor
Olmir Rossi. Aprovado por unanimidade.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA nº. 007/2015 - Que o Poder Executivo Municipal providencie na
medida do possível, auxílio para reforma dos banheiros do Salão Comunitário de Linha São
Francisco,  seja  em forma  de  materiais  de  construção  ou  financeiro.  Autoria  da  Vereadora
Andréia Provenzi Dorigon.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA DE VEREADORES DE ILÓPOLIS-RS, EM 28 DE OUTUBRO
DE 2015.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                                                                          ALTEMIR CHEMIN
                                                                               PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

ANDRÉIA PROVENZI DORIGON
             1º SECRETÁRIO